
МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ  УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

15 червня 2023 року № 5711

Київ

Про внесення змін до оновленого переліку  
вітчизняної техніки та обладнання для 
агропромислового комплексу, вартість 
яких частково компенсується за рахунок
бюджетних коштів 

Відповідно до пунктів 6 та 8 Порядку використання коштів, передбачених 
у державному бюджеті для часткової компенсації вартості 
сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.03.2017 № 130  
(із змінами), та Порядку визначення ступеня локалізації виробництва 
підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового 
комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27.05.2013 № 369  
(із змінами),

НАКАЗУЮ:

           1. Унести зміни до оновленого переліку вітчизняної техніки та 
обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково 
компенсується за рахунок бюджетних коштів, сформованого та затвердженого 
наказом Міністерства економіки України від 17.08.2021 № 426 (далі – перелік), 
що додаються.

2. Департаменту розвитку реального сектору економіки забезпечити 
оновлення переліку на офіційному вебсайті Мінекономіки та надіслати його до 
уповноважених банків, що підписали з Мінагрополітики Меморандум про 
загальні засади співробітництва.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/130-2017-%D0%BF#n18


2

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки України відповідно до розподілу функціональних обов’язків.

Перший віце-прем’єр-міністр України – 
Міністр економіки України                                                     Юлія СВИРИДЕНКО
           3813



Додаток
до наказу Міністерства економіки України     
                                                    

15 червня 2023 року № 5711

ЗМІНИ
до оновленого переліку вітчизняної техніки та обладнання для 

агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за 
рахунок бюджетних коштів, сформованого та затвердженого 

наказом Міністерства економіки України 
від 17.08.2021 № 426 

1. Позицію 55 викласти в такій редакції:

"
Борона гідравлічна БГ-14 300 000,00

Борона гідравлічна ЗПБ-14 329 000,00
Подрібнювач причіпний ПТ-6 307 000,00
Культиватор АК-4 342 000,00
Культиватор АК-6 640 000,00
Культиватор АК-8,5 890 000,00
Культиватор АК-9,7 1 040 000,00
Культиватор АК-11,6 1 160 000,00
Борона гідравлічна БГ-19 405 000,00
Борона роторна навісна БРН-6А 300 000,00
Борона роторна навісна БРН-6 345 000,00
Борона роторна причіпна БРП-9 679 000,00
Борона роторна причіпна БРП-11 802 000,00
Борона шлейфова гідравлічна БШГ-9 720 000,00

Борона шлейфова гідравлічна БШГ-12
835 000,00

55 ПП "ВК ТЕХНОПОЛЬ" (36023441),   
дилери: ТОВ "Інтертехінвест" 
(37988349), ТОВ "Агроресурс" 

(31919788), ТОВ "ТЕХНОПОЛЬ 
АГРОТЕХНОЛОГІЇ" (42028395), ТОВ 

"Агро партнери" (40230013), ТОВ 
"АСТАРТА Т "(39081033), ТОВ 

"ЗЕММАШ-ТЕХНІКА" (38398194), ТОВ 
"АГРОСИЛА 2017" (41221869), ТОВ 
"ІНТЕХРЕСУРС" (38878476), ТОВ 

"ОМГ" (39994438), ТОВ "ОЛК" 
(31907552), ТОВ "ВІЛСАР ГРУП" 

(43366276), ТОВ "ТОРГОВИЙ ДІМ 
"ТЕХНОПОЛЬ" (41461659), ТОВ 

"ЖИТНИЦЯ ТЕХНО ТРЕЙД" 
(44924086)                     

Борона роторна навісна БРН-3,5А 191 000,00
Обладнання для внесення рідких добрив КАС-АК 355 000,00
Обладнання для внесення рідких добрив КАС-АК з 
додатковою опцією дистанційного управління

410 000,00

Обладнання для внесення рідких добрив КАС-БГ 205 000,00

Борона гідравлічна навісна БГН-8 205 000,00

Культиватор АК-5 570 000,00

Культиватор АК-5А 380 000,00

Культиватор АК-12 1 210 000,00

Борона шлейфова гідравлічна БШГ-15 960 000,00
Борона роторна навісна БРН-9 475 000,00
Культиватор універсальний "Арон-4" 195 000,00
Борона штригельна VOLTA 6000 664 000,00
Культиватор АК-7,5 815 000,00
Подрібнювач причіпний ПТ-10 509 000,00
Грейдер польовий гідравлічний SHEBER 2,5 555 000,00



2

Глибокорозпушувач універсальний OSKOL-1400 152 000,00
Глибокорозпушувач універсальний OSKOL-1400-01 215 000,00
Глибокорозпушувач універсальний OSKOL-1400-02 210 000,00
Глибокорозпушувач універсальний OSKOL-2800 203 000,00
Глибокорозпушувач універсальний OSKOL-2800-01 280 000,00
Глибокорозпушувач універсальний OSKOL-2800-02 292 000,00
Глибокорозпушувач універсальний OSKOL-4200 325 000,00
Глибокорозпушувач універсальний OSKOL-4200-01 384 000,00
Глибокорозпушувач універсальний OSKOL-4200-02 405 000,00
Візок для транспортування жниварок універсальний 
MARONI 7 190 000,00

Візок для транспортування жниварок універсальний 
MARONI 10 218 000,00

Агрегат для внесення рідких добрив YUKON 3000.6 1 900 000,00
Агрегат для внесення рідких добрив YUKON 3000.9 2 260 000,00
Агрегат для внесення рідких добрив YUKON 3000.12 2 920 000,00
Посівний комплекс NARMADA 3.85 3 996 000,00
Борона дискова VENTA 3000 544 000,00
Культиватор пружинний навісний TIDAN 8000 305 000,00

Борона шлейфова гідравлічна БШГ-7 556 000,00

Обприскувач "БОГДАН 2500-М" 515 000,00

Обприскувач "БОГДАН 2500" 392 000,00

Борона штригельна VOLTA 9000 1 260 000,00

Сівалка прямого посіву LUARA 4000 1 350 000,00

Сівалка прямого посіву LUARA 6000 1 700 000,00

Культиватор полосового обробітку грунту ALEY 
5600.1 (причіпний) 3 060 000,00

Культиватор полосового обробітку грунту ALEY 
5600.2 (навісний) 1 841 000,00

Посівний комплекс NARMADA 5,6 5 340 000,00
Агрегат для внесення рідких добрив YUKON 
3000.6N 1 720 000,00

Пристрій для посіву зернових культур до комплексу 
посівного NARMADA 

970 000,00

Пристрій для посіву технічних культур до комплексу 
посівного NARMADA 

1 820 000,00

Комплекс посівний NARMADA універсальний 5 420 000,00
Культиватор універсальний Арон-4 навісний 192 000,00
Культиватор універсальний Арон-4 причіпний 225 000,00

                                                                                                                                          ";



3

2. Позицію 135 викласти в такій редакції:

"

Прес-гранулятор ОГМ-1.5 760 000,00
Прес-гранулятор Б6-ДГВм 760 000,00
Прес брикетувальний ударно-механічний ПБ-48 499 000,00
Прес брикетувальний ударно - механічний ПБ-75 1 075 000,00
Котел водонагрівний твердопаливний КВТ- 0,1а 234 000,00

135 ТОВ "Полтавський механічний 
завод  ДЕНАСМАШ" (38610152),              
дилери:  ТОВ "ТД "ДЕНАСМАШ" 

(38803620)

Прес-гранулятор ГР-1 760 000,00
                                                                                                                                          ";

2. Позицію 152 викласти в такій редакції:

"

ОБПРИСКУВАЧ "БОГДАН 2500" 440 000,00152 ТОВ "Технополь Агротехнології" 
(42028395),                                                                    

дилери: ПП "ВК ТЕХНОПОЛЬ" 
(36023441), ТОВ "ТОРГОВИЙ ДІМ 
"ТЕХНОПОЛЬ" (41461659), ТОВ 

"ЖИТНИЦЯ ТЕХНО ТРЕЙД" 
(44924086)      

ОБПРИСКУВАЧ "БОГДАН 2500-М" 820 000,00

                                                                                                                                                     ";

3. Позицію 184 викласти в такій редакції:

"

Жниварка ЖС 12-70 913 800,00
Жниварка ЖС 16-70 1 220 400,00
Візок для перевезення жниварки ВУ 6-10 252 000,00
Розпушувач компосту VK-3000 1 437 500,00
Жниварка ЖС 8-70 696 700,00
Жниварка ЖС 10-70 801 800,00
Жниварка ЖС 14-70 1 101 000,00
Пристрій для перевезення жниварки ПС-900 206 000,00
Борона шлейфова зубова БШЗ-12 913 000,00

184 ТОВ "Лізава" (23095954)

Борона шлейфова зубова БШЗ-15,4 1 159 000,00
                                                                                                                                                     ".

___________________________


